S V B S I D I V M
C A L C V L I S I N V V M.

Auctore L. EVLERO.

Ex quo calculus sinuum in analysin est receptus, ita ut sinus, cosinus ac tangentes angulorum legibus calculi aequae sint subiecti, ac logarithmi atque adeo ipsae quantitates algebraicae, maxima sine dubio incrementa Analysis cepisse est censenda. Logarithmi quidem statim a primis fere Analyseos sublimioris initiis inter quantitates analyticas referri sunt coepti, iisque imprimis calculus exponentialium cuius inuentionem Cel. *Ioh. Bernoulli b. m.* iure sibi vindicauerat, acceptus est ferendus: cuius beneficio, ut nunc quidem vel tyronibus constat, plurimae praeclarae inuentiones in medium sunt prolatae. Quae calculi accessio in hoc potissimum constabat, ut logarithmi non solum idoneis characteribus in calculum essent inducti, sed etiam certae regulae stabilitae, secundum quas omnes analyseos operationes aequae in logarithmis expedire liceat, atque in quantitatibus algebraicis. Simili autem modo mihi equidem angulorum sinus tangentesque primus in calculum ita transtulisse videor, ut instar reliquarum quantitarum tractari, cunctaeque operationes sine vilo impedimento peragi possent. Etsi autem haec res haud magni momenti fortasse videatur, dum maximam partem in characteribus est sita, quibus in calculo ad eas quantitates designandas uti soleo; quandoquidem regulae eas tam per differentiationem, quam integrationem, euoluendi iam

pridem

pridem sunt erutae : tamen haec ipsa notandi ratio postmodum vniuersae analysi tanta attulit adiumenta, vt nouum fere campum patefecisse videatur, in quo Geometrae non sine notabili elaborauerint fructu. Ac si quidem ipsius Analysis praestantiam spectamus, eam praecipue soli idoneo quantitates signis denotandi modo tribuendam esse deprehendimus, quo minus erit mirandum, si commoda sinuum in algorithmum introductio tantum lacri attulerit. Neque vero hoc subsidio solum calculi, qui saepenumero fierent maxime prolixi et intricati, mirum in modum contrahuntur, quod quidem iam esset eximium commodum : sed etiam huius calculi sinuum ope problemata alioquin difficillima satis expedite resolui possunt ; cuius quidem rei iam complura specimina extant, non solum a me, sed etiam ab aliis, exhibita. Vtilitas autem huius calculi imprimis in problematis mechanicis cernitur, multo maxime autem in Astronomia Theoretica, vbi totum negotium ad computum angulorum reducitur, ita vt sine huius calculi subsidio vix quicquam sit expectandum. Quae nunc certe de Lunae motu anomalo, ac planetarum perturbationibus ab mutua eorum actione oriundis sunt eruta, huic calculo potissimum accepta sunt ferenda, neque ex hac parte Astronomia maiora incrementa ante consequi posse videtur, quam hic ipse calculus ad maiorem perfectionis gradum fuerit euectus. Minime ergo erunt contemnenda, quae in isthoc calculo elaborando vltimusque excolendo versantur ; atque cum resolutio potestatum tam sinuum, quam cosinuum, in sinus cosinusue simplices maximi sit momenti, et in Astronomicis in-